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Lehrveranstaltungen im MEd in Evangelischer Religionslehre im SoSe 2016

Liebe Studierende,

die Zuordnung der Lehrveranstaltungen zu den Modulen ist in ECampus leider nicht durchgeführt.
Um Ihnen dennoch eine Studienplanung zu ermöglichen, liste ich hier die Veranstaltungen nach den
Studienordnungen und Modulen geordnet auf.

Studienordnung MEd 2005

Modul I: Religionspädagogik und -didaktik

• 010502 Religionsunterricht in der Schule

• 010533 Praktikumsbegleitung

Modul II: Christliche Tradition und theologische Reflexion

• 010126 Erotik in der Hebräischen Bibel. Am Beispiel des Hohenliedes

• 010424 Die evangelische Lehre von der Sünde

• 010401 Der Dekalog - Biblisch-theologiegeschichtliche Traditionen und ihre heutige Bedeutung

• 010433 Versöhnung als dogmatischer Gegenstand

• 010101 Theologie des Alten Testaments

• 010529 Bibel - Kunst - Kompetenz (Fachdidaktik)

• 010526 Gender, Religion, Medien (Fachdidaktik)



Modul III: Formen religiöser Kommunikation

• 010536 Schleiermachers Reden aus praktisch-theologischer Perspektive

• 010101 Theologie des Alten Testaments

• 010423 Gedächtnistheorien und ihre Bedeutung für die theologische Dogmatik

• 010529 Bibel - Kunst - Kompetenz (Fachdidaktik)

• 010526 Gender, Religion, Medien (Fachdidaktik)

• 010530 Bibeldidaktik (Fachdidaktik)

Modul IV (a): Orientierung in der Vielfalt der Religionen und Konfessionen

• 010026 Ist der Osten anders? Kirche in den neuen Bundesländern vor und nach 1989

• 010534 Interreligiöses Lernen im Religionsunterricht (Fachdidaktik)

Modul IV (b): Ethische Urteilsbildung in theologischer Perspektive

• 010425 Vergeltung. Einführung in ethische Straftheorien

• 010422 Schulden und Schuld - ökonomische, rechtliche, ethische und theologischeAspekte einer
Grunddimension menschlichen Lebens

• 010431 ”Von Kaufhandlung und Wucher Systematische und historische Dimensionen Lutheri-
scher Wirtschaftsethik

• 010531 Ethische Urteilsbildung im Religionsunterricht (Fachdidaktik)

Studienordnung MEd 2013/2015

MEd01: Religionspädagogik und -didaktik

• 010502 Religionsunterricht in der Schule

MEd02: Angewandte Religionspädagogik und -didaktik

• 010401 Der Dekalog - Biblisch-theologiegeschichtliche Traditionen und ihre heutige Bedeutung

• 010101 Theologie des Alten Testaments

• 010535 Vorbereitung auf das Praxissemster (Fachdidaktik)
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MEd03: Exemplarische Inhalte Evangelischer Religionslehre

• 010126 Erotik in der Hebräischen Bibel. Am Beispiel des Hohenliedes

• 010424 Die evangelische Lehre von der Sünde

• 010433 Versöhnung als dogmatischer Gegenstand

• 010536 Schleiermachers Reden aus praktisch-theologischer Perspektive

• 010423 Gedächtnistheorien und ihre Bedeutung für die theologische Dogmatik

• 010529 Bibel - Kunst - Kompetenz (Fachdidaktik)

• 010526 Gender, Religion, Medien (Fachdidaktik)

• 010530 Bibeldidaktik (Fachdidaktik)

MEd04: Wahlbereich

(a) Pluralität

• 010026 Ist der Osten anders? Kirche in den neuen Bundesländern vor und nach 1989

• 010534 Interreligiöses Lernen im Religionsunterricht (Fachdidaktik)

(b)Ethische Urteilsbildung in theologischer Perspektive

• 010425 Vergeltung. Einführung in ethische Straftheorien

• 010422 Schulden und Schuld - ökonomische, rechtliche, ethische und theologischeAspekte einer
Grunddimension menschlichen Lebens

• 010431 ”Von Kaufhandlung und Wucher Systematische und historische Dimensionen Lutheri-
scher Wirtschaftsethik

• 010531 Ethische Urteilsbildung im Religionsunterricht (Fachdidaktik)
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